
 

 

Łódź, 20 listopada 2008 r.  

 

Oświadczenie 

 

Fundacja Projekt Łódź wyraŜa zaniepokojenie uchwałą przyjętą przez Radę Miasta w dniu 19 

listopada dotyczącą wydłuŜenia kadencji Rad Osiedli do 2010 i organizacji wyborów  w tym samym terminie 

co wybory Prezydenta i Rady Miasta.  

Rady Osiedli zostały wybrane w wolnych i powszechnych wyborach na kadencję czteroletnią. Jej 

czas upływa w marcu przyszłego roku. System wyborczy w RP jest pewnego rodzaju umową społeczną, a 

umów, zwłaszcza tych potwierdzonych przez udział obywateli nie zmienia się podczas ich trwania. 

Podobnie jak Parlament RP, Sejmiki Wojewódzkie czy Rady Gminy, Rady Osiedli są ciałami 

samorządowymi, wyłonionymi w drodze wyborów przez ogół obywateli naszego miasta. Niedopuszczalne 

są jakiekolwiek ingerencje w funkcjonowanie RO w okresie trwania ich kadencji. Próby jej sztucznego 

przedłuŜania są niezgodne z duchem demokracji  i szkodzą budowie społeczeństwa obywatelskiego.  

Nadrzędnym celem działań Rady Miasta powinna być debata wszystkich zainteresowanych stron 

nad przyszłością i sposobem funkcjonowania Rad Osiedli.  

Pomysłodawcy zmian przedstawiają wyłącznie pozytywne skutki wynikające z reformy 

funkcjonowania Rad Osiedli. Jednak waŜnym aspektem zmian, o którym się nie mówi, jest min. kwestia 

upolitycznienia funkcjonowania Rad Osiedli, oddania ich pod kontrolę partii politycznych i eliminacja 

niezaleŜnych kandydatów. Tym samym zostaną zburzone ideały społeczeństwa obywatelskiego, które legły 

u podstaw powołania Rad Osiedli jako jednostek pomocniczych Miasta, stanowiących  najniŜszy, najbliŜszy 

człowiekowi, szczebel samorządu miejskiego.  

Frekwencję w wyborach do jednostek pomocniczych nie moŜna sztucznie zwiększać, takimi 

działaniami jak, zmiana terminu wyborów, ale poprzez stałą pracę nad wzbudzaniem postaw obywatelskich 

wśród mieszkańców, na przykład poprzez kampanie społeczno-informacyjne, a przede wszystkich przez 

usprawnienie pracy poszczególnych rad, lepszą komunikację radnych osiedlowych z samorządem 

wyŜszych szczebli i mieszkańcami osiedli, wsłuchiwanie się w ich opinie, a takŜe ukazywanie rzeczywistego 

wpływu Rad na politykę miejską.  
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